平成 18 年 7 月 31 日

各 位

上場会社名 カ ル ピ ス 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 石渡 總平

（コード番号 :２５９１  東証第１部・大証第１部）

問合せ先 財務部長  石田 三喜夫
（ＴＥＬ.      （０３）６４１２－３１５０）

子会社株式評価損および業績予想の修正（単独）に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 12 月期(平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)において、子会社株式評

価損の計上をすることとなりました。また、これに伴い、本年 4月 27 日に公表した平成 18 年 12 月

期の業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社株式評価損について

当社の連結子会社であるカルピスビバレッジ株式会社（東京）につきまして、同社株式の実

質価額が低下したため、当社保有株式に対する評価損 1,740 百万円を平成 18 年 12 月期(平成 18

年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)において計上することといたしました。

２．業績予想の修正（単独）について

(1)平成 18年 12 月期中間 単独業績予想数値の修正（平成 18年 1月 1日～平成 18年 6月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 54,400 2,400 2,900

今回修正予想（Ｂ） 51,922 2,248 1,018

増減額（Ｂ－Ａ） △ 2,477 △ 151 △ 1,881

増減率（％） △ 4.6 △ 6.3 △ 64.9

（参考）

前期実績（平成 17 年 12 月中間期） 53,702

2,314 1,071

(2)平成18年 12月期通期 単独業績予想数値の修正(平成18年 1月 1日～平成18年 12月 31日)

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 112,700 5,000 4,300

今回修正予想（Ｂ） 112,700 5,000 2,500

増減額（Ｂ－Ａ） － － △ 1,800

増減率（％） － － △ 41.9

（参考）

前期実績（平成 17 年 12 月期） 110,414

4,536 2,131

 1

(3) 修正の理由

当中間期の業績予想につきましては、天候不順および飲料市場における競争激化等によ

り売上高が前回予想を下回り、これに伴い経常利益が前回予想を下回りました。また、上

記のとおり子会社株式評価損を特別損失に計上するため当期純利益は上記の予想値となる

見通しであります。

当期の通期業績予想につきましては、上記のとおり子会社株式評価損を特別損失に計上

するため当期純利益は上記の予想値となる見通しであります。

なお、連結の業績予想につきましては前回予想と変更ありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、

様々な要因により予想数値とは大きく異なる結果となる可能性があります。

 以 上

 2